
COPIA

 

Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

11 11-01-2021

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

4 11-01-2021

 

Settore:

V Settore - Polizia Municipale

 

Responsabile del Settore:

MARCHESANO VITANTONIO

 

 

OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO ASSISTENZA SOFTWARE "CONCILIA" DELLA
MAGGIOLI INFORMATICA SPA - IMPEGNO DI SPESA 2021



Determinazione del Responsabile del Settore Polizia Municipale
Oggetto: rinnovo contratto assistenza software Concilia con Maggioli informatica S.p.a., impegno di spesa
canone anno 2021.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso che questo Comando di Polizia Municipale utilizza il software "Concilia Windows" della Maggioli
S.p.a., con sede in Rimini, per la gestione delle procedure relative agli accertamenti delle violazioni alle norme
del Codice della Strada;
Che, per un corretto ed efficace funzionamento del servizio, occorre necessariamente usufruire di prestazioni
aggiuntive, conseguenti a variazioni normative ed a miglioramenti applicativi, aggiornamenti e migliorie non
suscettibili di applicazione diretta da parte del personale;
Vista la proposta di contratto per l'assistenza annuale (2021) n. 57677/A/21 dalla Maggioli S.p.a. Divisione
Informatica per un importo di Euro 1.966,00 più iva 22% -rif. prot. n. 26020 del 05/11/2020-, che allegata al
presente provvedimento ne forma parte integrale e sostanziale;
Dato atto che la finalità della sottoscrizione del contratto di che trattasi è quella di consentire la corretta
funzionalità ed un miglioramento della gestione delle procedure relative agli accertamenti delle violazioni alla
norme del Codice della Strada, soprattutto in considerazione dell'esiguo numero di personale e mezzi a
disposizione;
Ritenuto doversi approvare l'allegato schema di contratto per adesione, proposto dalla Maggioli ed a tal fine,
assumere il dovuto impegno di spesa;
Visto l'art. 36 del D. Lgs. 19.04.2016 n. 50 e s.m.i.;
Dato atto che:
a) l'affidamento del servizio di che trattasi rientra nell'elencazione di quelli che si possono affidare in
economia e che il valore è tale da consentire l'affidamento diretto;
b) è stato acquisito il CIG semplificato ai fini del controllo della tracciabilità n. Z462FA0C18;
Dato atto che oggetto dell'affidamento è l'assistenza e la manutenzione (aggiornamenti compresi) di software
applicativo della ditta autrice e proprietaria del copyright del software, concesso in licenza d'uso non esclusiva
e che la fattispecie in questione prescinde dall'applicazione dei principi di rotazione, non discriminazione e par
condicio, imposto per legge e ricade pacificamente nella tipologia contrattuale degli affidamenti diretti;
Dato altresì atto che la scelta della procedura si acquisizione di detto bene è motivata da esigenze di
perseguimento di obiettivi di estrema urgenza, economicità, efficacia ed efficienza della pubblica
amministrazione;
Dato atto della non sussistenza di convenzioni CONSIP per la prestazione di che trattasi;
Dato atto che questo Ente ha provveduto all'approvazione del corrente bilancio di previsione;
Vista la determinazione n. 54 del 21/04/2017 del responsabile aziendale per la prevenzione della corruzione;
Visto il T.U.E.L. approvato con D. L.gs del 18 agosto 2000 n° 267;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
Vista la Legge 07.08.1990 n. 241;
Visto il D. Lgs. 14.03.2013 n. 33, recante “riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;
Visto il D.P.R. 16/04/2013 n. 62, recante "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
Visto il D. Lgs. 09/11/2012 n. 192, Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 2002 n. 231, per l'integrale
recepimento della direttiva 2011/7/UE, relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni
commerciali a norma dell'art. 10, comma 1, della Legge 11 novembre 2011 n. 180;
Viste le disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
Vista la Legge 06/11/2012 n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
Visto lo Statuto dell'Ente;
Visti il vigente Regolamento di Contabilità ed in particolare l'art. 5 "visto di copertura finanziaria";
Richiamato il Decreto della Commissione Straordinaria con cui, sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
definite dall'art. 107 commi 2 e 3, del medesimo decreto legislativo;
Rilevata pertanto la propria competenza, ai sensi dell'art. 107 comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto.

DETERMINA



La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
Di approvare la proposta di contratto "assistenza clienti" ed il relativo schema di contratto per adesione n.
57677/A/21, pervenuto da Maggioli S.p.a Divisione Informatica, relativo al Servizio di Assistenza Software
(assistenza ordinaria) aggiornamento e Hot-line telefonica anno 2021, in uso presso il Comando per la
gestione delle procedure del C.d.S. e precisamente:
*) canone di assistenza e manutenzione per Concilia software anno 2021, aggiornamento Hot-Line telefonico
al programma Concilia (versione multiutenza) – Assistenza on line sul sito Maggioli Informatica;
*) canone di assistenza e manutenzione per interfacciamento D.T.T.S.I.S. software anno 2021 e hot line
telefonico programma MCTC (versione Windows);
*) canone di assistenza e manutenzione per trasmissione punti D.T.T.S.I.S. software anno 2021 e hot line
telefonico programma MCTC (versione Windows).
Di sottoscrivere conseguentemente per accettazione il proposto contratto regolante i rapporti tra Maggioli
S.p.a. Divisione informatica con sede in Santarcangelo di Romagna, alla Via Bornacino n. 101 ed il Comune
di Calvizzano Settore Polizia Municipale, relativo alla fornitura degli aggiornamenti ed all'assistenza per il
software Concilia per l'anno 2021, sulla scorta degli elaborati tutti allegati al presente provvedimento, quali
parti integranti e sostanziali.
La spesa impegnata, pari ad Euro 2.398,52 (compresa iva al 22% pari ad euro 432,52), grava sui fondi
stanziati sul cap. 47801 del corrente bilancio, come da attestazione del responsabile dell'ufficio finanziario
riportata in calce.
La fornitura si intenderà regolare ove, relativamente all'anno in questione, vengano materialmente consegnati
e/o resi disponibili tutti gli aggiornamenti dovuti, atti a consentire la regolare funzionalità del sistema
operativo.
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D. Lgs. n. 267/2000 e la insussistenza di conflitti di interesse (Legge n. 241/90, n. 190/12 e D.P.R.
62/2013).
Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità
contabile dal responsabile del Settore Finanziario che attesta la copertura della spesa.
Di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso da eventuali interessati
innanzi al TAR Campania sez. Napoli ovvero in via alternativa al Capo dello Stato nei modi e termini di
legge.
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line, assolvendo altresì agli
obblighi di pubblicità di cui al Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e nel rispetto del piano triennale di
prevenzione della corruzione, mediante ulteriore pubblicazione sul link del sito Web istituzionale nella
Sezione "Amministrazione Trasparente".
Il presente provvedimento viene notificato ai Settori/Uffici interessati ed al contraente/parte ai fini della
legittimità dell'ordine.
Responsabile del procedimento è l'istruttore direttivo s. Ten. Giuseppe Pirozzi, individuato con disposizione di
servizio n. 5684/19. 
IL COMANDANTE



 

 
DETERMINAZIONE N. 11 DEL 11-01-2021
 
OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO ASSISTENZA SOFTWARE "CONCILIA" DELLA
MAGGIOLI INFORMATICA SPA - IMPEGNO DI SPESA 2021
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

·       la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
·       la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
·       il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
 

 
 

Il Responsabile del Settore
MARCHESANO VITANTONIO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



  Comune di Calvizzano
Città Metropolitana di Napoli

 

 
 

OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO ASSISTENZA SOFTWARE "CONCILIA" DELLA
MAGGIOLI INFORMATICA SPA - IMPEGNO DI SPESA 2021
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)
 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario e tributario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, di seguito riportati, e
provvede alla registrazione dell’impegno.
 
 

Capitolo Bilancio Impegno Importo 2021 Importo 1° Anno
Successivo

Importo 2° Anno
Successivo

           
47801 2021 38 2.398,52 0,00 0,00

 

Addì 11-01-2021
Il Responsabile del Servizio
SABATINO SALVATORE

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 
DETERMINAZIONE N. 11 DEL 11-01-2021

 
 
 
OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO ASSISTENZA SOFTWARE "CONCILIA" DELLA
MAGGIOLI INFORMATICA SPA - IMPEGNO DI SPESA 2021
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione GAETANO TRINCHILLO certifica che copia della
presente determinazione viene pubblicata il giorno 12-01-2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per
15 giorni consecutivi sino al 27-01-2021,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 12-01-2021

Il Responsabile della pubblicazione
GAETANO TRINCHILLO

 
 
 
 
 


